

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty. We Lwowie... Na prowincji...

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumerata dostawiana do domu we Lwowie...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dni: sw. Zenona B. Warłotomeja. Onufrya Prep.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykustka 1. 45.

Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca g. 4 m. 05 Zachód 7 58

Długość dnia g. 15 m. 53. Przybyło dnia 0 m.

Przegląd polityczny.

Lwów 22 czerwca.

Miesiąc temu rząd angielski powołał ankietę robotniczą, złożoną ze specjalistów w różnych zawodach...

W sobotę po 4-cj po południu odbyło się w Berlinie uroczyste zamknięcie obu izb sejmiku pruskiego mową tronową.

KLUB NIETOPERZY

powieść w dwóch tomach przez ABGAR - SOŁTANA.

Nie niepokoił się już teraz, nie walczył ze sobą samym, nie wątpił w przychylność Jadwigi...

uchylił, trzeba stworzyć ze wszystkich posiadłości angielskiej korony jeden okręg celny...

Rosyjski kodeks karny uzupełniono teraz paragrafami, opublikowanymi przez carski ukaz...

Pol. Corr. pisze o domniemanych rokowań, mających na celu wygaśnięcie Anglii do trójprzymierza...

W sobotę po 4-cj po południu odbyło się w Berlinie uroczyste zamknięcie obu izb sejmiku pruskiego mową tronową.

a w dole szerokiego podolskiego jaru rzeczka wia się kręto pomiędzy ściśniętymi żydowskimi domami...

juńkrow z frakcji sympatyzującej z Bismarkiem, nie przybyło także wielu postępców...

Otwarte karty.

Wiedeń 20 czerwca

(j) Mowy, oświadczenia, polemiki w parlamencie i w dziennikach, to jeszcze nie akcja polityczna...

N. Fr. Presse stwierdza, że „zaszło ważne zdarzenie, zakończenie dwunastoletniej, zaciętej i namiętnej walki, koniec opozycji, która kierowała się najsłabszymi motywami”...

Jeżeli wskazując specjalnie na dawną lewicę powiedział, że „bez Niemców (a więc nie przeciw Niemcom) można rządzić”...

Sądze, że nawet N. Fr. Presse to przyzna — i wynika to z jej dalszych wywodów. Powiada ona: „byłoby to błędem mniemać, że lewica stała się stronnictwem rządowym”...

na gruncie ugody takiej, którą i Niemcy przyjęli, przywilejów niezbędnych języka niemieckiego broni: konstytucji nie a nie nie grozi...

Odzwymy wyborcze lewicy, jakoteż mowy br. Chlumeckiego, zapewniają: że lewica reakcji nie chce, że nie jest agresywna...

Zywioty takie po prawicy są i przyjdzie czas, że one razem z Polakami chętnie do nowej większości przystąpią. Ale to przypomnieć przyszłe będzie musiało być dokładnie obwarowane...

Dalsze wywody N. Fr. Presse możemy podjąć. Zawieszenie broni wyklucza odstęp wszelką polityczną ofensywę, zgodzi narodowe namiętności, daje hr. Taaffe'emu czas ciosać fundament dla nowej większości...

w nowy sposób, bo z udziałem także lewicy — zakreśliłem powyżej zasady i podstawy — ażeby spowodować przedmiotową dyskusję — dla wszystkich poważnych się połączając.

Z Koła polskiego.

(Komunikat).

W dnach 16, 17, 18-go czerwca wieczorem Koło polskie polskie obradowało po większej części pułnie. Przed rozpoczęciem tych obrad pułnych przedłożono pisma do Koła nadesłane.

Posel X. Chotkowski przedłożył petycję gmin byłego powiatu jaworskiego do Koła polskiego, aby poparli prośbę tych gmin do ministerstwa sprawiedliwości o wyłączenie gmin tych z okręgu sądu powiatowego w Chwałowie i o ustanowienie oddzielnego sądu pow. z siedzibą w Jaworowie.





